

Prodziekan ds. studenckich – dr hab. n. o zdrowiu Anna Brzęk



Dr hab. n. o zdrowiu Anna Brzęk – Kierownik Zakładu Fizjoterapii Katedry Fizjoterapii Wydziału Nauk o Zdrowiu w Katowicach Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Od 2019 roku pełni funkcję Zastępcy Przewodniczącej Rady Dyscypliny Nauk o Zdrowiu. Od kilkunastu lat zajmuje się badaniem nad czynnikami wpływającymi na kształtowanie prawidłowej postawy ciała u dzieci i młodzieży oraz sposobami zapobiegania nieprawidłowościom w jej obrębie. Autorka licznych publikacji naukowych z zakresu fizjoterapii, ergonomii, aktywności fizycznej oraz szeroko rozumianej prewencji chorób cywilizacyjnych i fizjoprofilaktyki. Współpracuje z naukowcami z Uniwersytetów w Niemczech, USA, Hiszpanii oraz Libanu.

Jest koordynatorem Uniwersytetu Pierwszego Wieku, była opiekunem Studenckiego Koła Naukowego działającego przy Zakładzie Kinezylogii Katedry Fizjoterapii, a w latach 2011–2019 była kierownikiem studenckich praktyk zawodowych dla kierunku fizjoterapia. Jest autorem i współautorem kilku projektów profilaktyczno-zdrowotnych o charakterze społecznym, popularyzujących naukę.

Była członkiem Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu w Katowicach (2012–2020), Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej (2009–2012). W latach 2012–2019 była sekretarzem Wydziałowej Komisji Programowej dla Kierunku Fizjoterapia, aktualnie pełni funkcję Zastępcy Przewodniczącego tej Komisji. Obecnie jest członkiem Wydziałowej Komisji Wyborczej Wydziału Nauk o Zdrowiu w Katowicach, Wydziałowej Komisji Konkursowej, Komisji Programowej „Uniwersytetu Pierwszego Wieku”, Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej dla studiów anglojęzycznych oraz Komisji Rekrutacyjnej do Szkoły Doktorskiej.

W 2016 roku powołana na eksperta naukowego przy opracowywaniu Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Śląskiego na lata 2017–2020 w zakresie wczesnego wykrywania deformacji kręgosłupa u dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz edukacji w zakresie ergonomii w życiu codziennym dziecka.

Od 2019 r. należy do grona Rzeczników Nauki w Terenie. Jest laureatem nagród JM Rektora SUM w zakresie działalności organizacyjnej, dydaktycznej i naukowej.